
令和２年４月３日 

 

保護者 各位 

東京都立王子特別支援学校長 

下島 啓道 

 

臨時休業等の対応について 
 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、東京都教育委員会の通知を受け、下記の通り対応いたします。 

保護者の皆様におかれましては、感染症予防と児童・生徒の健康を第一にした対策であるこ

とについて、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校の臨時休業の実施（継続）について 

  令和２年４月６日（月）～５月６日（水）まで臨時休業とします。 

 

２ 休業中における登校について 

（１）令和２年４月６日（月）～４月１０日（金）までの期間は登校日とします。 

  

 登校時間 
下校時間 給食 

スクールバス 自主通学 

 6 日（月） 
全校 9 時 40 分        

（スクールバス１時間遅れの運行） 
11 時 45 分 なし 

 ７日（火） 通常運行 9 時 40 分 11 時 45 分 なし 

 ８日（水） 通常運行 9 時 40 分 11 時 45 分 なし 

 ９日（木） 通常運行 9 時 40 分 14 時 05 分 あり 

１０日（金） 通常運行 9 時 40 分 14 時 05 分 あり 

 

（２）４月１３日（月）以降の対応について 

登校可能日とし、自宅等で過ごすことが困難であったり、また情緒が不安定になったりす

る児童・生徒については、学校で過ごすことができます。 

 

  ・学校で過ごすことを希望する場合は、別紙「臨時休業中の登校調査票」を４月９日（木）

17：00 時までに下記のいずれかの方法でご提出ください。 

  【臨時休業中の登校調査票の提出方法】 

① ４月９日（木）までに児童・生徒に持たせて提出する。 

② ファクシミリ（03‐3909‐8665）で学校あて送付する。 

③ ホームページに掲載された様式に必要事項を記入し、電子メールで学校あてに送付する。

（ml-oji-sh@section.metro.tokyo.jp） 

 

・スクールバスは通常どおり運行します。通常登校（自主通学は、混雑緩和のため時差通学

とし 9時 40 分登校）、全校 14時 05 分下校となります。 

・学校の給食施設にて調理した昼食を提供いたします。 

・昼食の提供は４月１５日（水）からとなりますので、１３日（月）、１４日（火）はお弁当

をご準備ください。 

※ 昼食申込後の取り消しについては、返金はございませんのでご了承ください。 

※ 昼食の申込の締切（４月９日 17 時 00 分）を過ぎますとお弁当持参となります。 

・登下校についてご相談がある場合は、副校長までご連絡ください。 



   

 

３ 登校時の配慮について 

 

（１）毎日、登校前に検温の実施と風邪症状の確認をして、健康観察表（検温票）を学校に提出

してください。 

（37.5 度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等） 

（２）発熱等の風邪の症状がみられる児童・生徒については，自宅で休養させてください。 

（３）体調不良及び感染症の予防のために登校しない場合は、「欠席」扱いとはしません。 

（４）登校時のマスクの着用にご協力ください。 

  

 

４ その他 

 

（１） 児童・生徒やご家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合や、保健所から

濃厚接触者と特定された場合には、速やかに学校にご連絡ください。 

（２） 休業期間中、児童・生徒の健康状態を確認するために、担任からご家庭に定期的に連絡を

いたしますのでご了承ください。 

（３） 休業中の学校からのお知らせについては、マチコミメールやフェアキャスト、ホームペー

ジをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

問合せ 

 

   東京都立王子特別支援学校    

   小・中学部 副校長 阿部 智子 

     高等部 副校長 島田 静香 

 

TEL ０３－３９０９－８７７７ 

FAX ０３－３９０９－８６６５ 


